
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 26: Productos farmacéuticos

CPA: 21

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 342.822

Importaciones 3.015.409

Resto de España 931.470 23 Fabricación de productos farmacéuticos 341.013 99,47% 99,47%

Resto del mundo 2.083.939 11 Fabricación de grasas y aceites 1.310 0,38% 99,85%

Total oferta a precios básicos 3.358.231 22 Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos 410 0,12% 99,97%

Costes de distribución e impuestos 2.539.478 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 89 0,03% 100,00%

Costes de distribución 2.443.647

Impuestos netos sobre los productos 95.831

Total oferta a precios de adquisición 5.897.709

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.024.624

Gasto en consumo final 4.193.634

Gasto de los hogares 1.912.250 77 Actividades sanitarias no mercado 569.850 55,62% 55,62%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 2.281.384 76 Actividades sanitarias mercado 223.816 21,84% 77,46%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 79 Actividades de servicios sociales no mercado 46.753 4,56% 82,02%

Formación bruta de capital 17.327 78 Actividades de servicios sociales mercado 37.625 3,67% 85,69%

Formación bruta de capital fijo 0 4 Producción ganadera y caza 37.597 3,67% 89,36%

Variación de existencias 17.327 23 Fabricación de productos farmacéuticos 36.312 3,54% 92,91%

Exportaciones 662.124 66 Actividades veterinarias 32.937 3,21% 96,12%

Exportaciones al resto de España 143.473 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 8.814 0,86% 96,98%

Exportaciones al resto del mundo 518.651 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 7.369 0,72% 97,70%

Total demanda a precios de adquisición 5.897.709 8 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 6.250 0,61% 98,31%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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